

DETS sectorul Botanica

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA**Lucrari de reparatie la Gradinita nr. 104****Valoarea de deviz 625 938,30 Lei**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale constructie				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, PFL, PAS, la pereti	m2	30,000	10,49 10,49	314,77 314,77
2	RpCO56B	Demontari: plinte din lemn	m2	18,000	39,45 39,45	710,14 710,14
3	RpSF01A	Golirea instalatiei de apa in vederea executarii reparatiilor	10 m	18,000	1,68 1,68	30,22 30,22
4	RpIB11A	Demontari radiatoare din fonta	m2	56,000	6,72 6,72	376,05 376,05
5	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc	20,000	44,07 44,07	881,37 881,37
6	RpIB11B	Demontari elemente de radiator din bimetel	buc	275,000	5,04 5,04	1 385,01 1 385,01
7	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	350,000	26,26 15,95	9 191,13 5 582,01
8	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	150,000	53,72 53,72	8 058,24 8 058,24

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	150,000	7,84 6,30	1 175,62 944,32
		<i>Total</i>	Lei			22 122,55
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				22 122,55 18 282,13
		1.2. Timplarie din PVC				
10	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat	m2	19,500	1 550,85 68,71	30 241,53 1 339,75
11	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	33,500	199,58 3,78	6 685,84 126,54
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	15,500	187,09 16,79	2 899,86 260,21
		<i>Total</i>	Lei			39 827,23
		Total Timplarie din PVC Inclusiv salariu				39 827,23 1 726,50
		1.3. Finisarea in jurul tocurilor si pervazurilor				
13	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (Fortan 20 cm) cu prepararea mortarului M-25, M-50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	2,400	1 137,96 163,26	2 731,10 391,83
14	RpCJ06A k=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	38,000	54,96 41,97	2 088,66 1 594,86
15	RpCJ06C k=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	38,000	93,22 70,51	3 542,39 2 679,37
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	13,500	113,52 62,37	1 532,55 841,96

1	2	3	4	5	6	7
17	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	38,000	27,99 10,91	1 063,49 414,66
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	51,000	72,71 51,20	3 708,23 2 611,37
19	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 5mm la art. CF50)	m2	51,000	71,90 50,36	3 666,97 2 568,56
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	63,000	3,67 1,26	231,15 79,32
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	63,000	32,28 23,08	2 033,84 1 454,26
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	63,000	3,67 1,26	231,15 79,32
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	63,000	38,01 23,08	2 394,85 1 454,26
		<i>Total</i>	Lei			23 224,38
		Total Finisarea in jurul tocurilor si pervazurilor Inclusiv salariu				23 224,38 14 169,77
		<i>Total</i>	Lei			85 174,16
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			8 202,82
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			1 367,14
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			7 579,53
		<i>Total</i>				102 323,65
		<i>Beneficii</i>	3 %			3 069,70
		Total Lucrari generale constructie Inclusiv salariu				105 393,35 34 178,40
		2. Lucrari sanitare incalzirea				

1	2	3	4	5	6	7
24	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	85,000	41,57 16,79	3 533,43 1 426,98
25	IC38B	Piesa de racordare (Cot PPR - 25mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	200,000	13,66 7,55	2 731,48 1 510,92
26	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (colier fixare 25mm)	buc	100,000	17,71 8,39	1 770,80 839,40
27	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	369,000	60,32 18,89	22 259,34 6 969,12
28	IC38C	Piesa de racordare (Cot PPR - 32mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	150,000	18,39 8,81	2 758,36 1 322,06
29	IC38I	Piesa de racordare (Teu PPR 32mm), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	200,000	26,89 12,59	5 378,26 2 518,20
30	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (colier fixare 32mm)	buc	400,000	22,72 11,75	9 086,24 4 700,64
31	ID04A	Robinet cu americanca de trecere sau de retinere cu mufa pentru	buc	22,000	268,64 6,30	5 910,15 138,50

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1"				
32	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" Racord MP - 32- 1*	buc	44,000	171,73 85,20	7 556,09 3 748,76
33	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de PPR - 50,0 mm.	m	150,000	117,94 20,98	17 690,83 3 147,75
34	IC38E	Piesa de racordare (Cot PPR - 50mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	30,000	55,23 11,33	1 656,97 339,96
35	IC38K	Piesa de racordare (Teu 50-32-50), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	20,000	94,07 15,95	1 881,48 318,97
36	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (colier fixare metal cu diblu - 50mm)	buc	300,000	57,92 11,75	17 374,68 3 525,48
37	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1 1/2"	buc	6,000	464,66 10,49	2 787,96 62,96
38	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" (Racord MP - 50- 1 1/2)	buc	6,000	392,43 85,20	2 354,57 511,19
39	RpIC28C	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire	buc	6,000	504,13 189,70	3 024,77 1 138,23

1	2	3	4	5	6	7
		centrala (Racord cu Hollender - 50- 1 1/2 - americana), cu diametrul 50mm				
40	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (Filet sudabil), cu diametrul 1 1/2"	buc	6,000	129,13 85,20	774,77 511,19
41	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 10 elemente (Existente)	buc	5,000	97,93 83,94	489,65 419,70
42	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 10 elemente, Bimetal 500 x 10 elemente	buc	19,000	1 604,13 83,94	30 478,49 1 594,86
43	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 15 elemente Bimetal 350 x 15 elemente	buc	1,000	2 382,19 104,92	2 382,19 104,92
44	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 15 elemente Bimetal 500 x 15 elemente	buc	39,000	2 382,20 104,93	92 905,86 4 092,08
45	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 15 elemente Bimetal 500 x 15 elemente (Existente)	buc	15,000	122,90 104,93	1 843,53 1 573,88
46	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Niplu pentru radiator	buc	110,000	54,36 35,67	5 979,95 3 924,20
47	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Garnitura pentru radiator	buc	110,000	40,06 35,67	4 406,95 3 924,20
48	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	321,000	23,63 8,39	7 586,51 2 694,47
49	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc),	buc	316,000	61,26 35,67	19 359,13 11 273,14

1	2	3	4	5	6	7
		cu diametrul pina la 1" Dop pentru radiator				
50	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	158,000	176,96 9,65	27 960,36 1 525,19
51	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Racord demontabil olandez d=25x3/4	buc	158,000	85,51 35,67	13 511,07 5 636,57
52	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8" (Maevschi)	buc	79,000	33,54 10,91	2 649,70 862,06
53	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"-2"	m	519,000	8,40 6,72	4 357,11 3 485,19
54	RpIE04A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 3/8"-1"	m	85,000	5,40 4,20	458,74 356,74
		<i>Total</i>	Lei			322 899,42
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			17 807,40
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			9 759,36
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			28 037,29
		<i>Total</i>				378 503,47
		<i>Beneficiu</i>	3 %			11 355,10
		Total Lucrari sanitare incalzirea Inklusiv salariu				389 858,57 74 197,51
		3. Lucrari de montare				
55	IA37A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul pina la 1", (Pompa A 80/180M 220V)	buc	2,000	241,86 109,12	483,71 218,24
56	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala,	buc	4,000	526,54 31,48	2 106,15 125,91

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul nominal de 50 mm				
		<i>Total</i>	Lei			2 589,86
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			82,60
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			89,83
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			123,89
		<i>Total</i>				2 886,18
		<i>Beneficiu</i>	3 %			86,59
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 972,77 344,15
		4. Utilaj				
57		Pompa A 80/180M 220V	buc	2,000	5 632,00 0,00	11 264,00 0,00
58		Robinet cu flansa d-50mm	buc	4,000	2 962,30 0,00	11 849,20 0,00
		<i>Total</i>	Lei			23 113,20
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			277,36
		Total Utilaj Inclusiv salariu				23 390,56

		Total	Lei			521 615,25
		Tva	20 %			104 323,05
		Total deviz: Inclusiv salariu				625 938,30 108 720,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)